

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« d 4 » меня 2020 г.

Nº 1034-05/20

Об утверждении мест и особенностях проведения итогового сочинения 8.06.2020г. на территории Республики Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018 года №190/1512, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 31 октября 2019 года №2207-05/19 «Об утверждении порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году на территории Республики Дагестан», письмом Рособрнадзора от 25 мая 2020 года №01-164/10-01, в целях организованного проведения итогового сочинения 8 июня 2020 года,

приказываю:

- 1. Утвердить Особенности проведения итогового сочинения на территории Республики Дагестан (приложение №1).
- 2. Утвердить места проведения итогового сочинения 8 июня 2020г. (приложение №2).
- 3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:
- 3.1. обеспечить проведение итогового сочинения в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями Роспотребнадзора;
- 3.2. организовать в электронной форме получение от РЦОИ ГБОУ ДПО «ДИРО» и передачу материалов итогового сочинения в образовательные организации с соблюдением мер защиты информации;
- 3.3. обеспечить сканирование бланков/материалов итогового сочинения и передачу в РЦОИ ГБОУ ДПО «ДИРО», в срок до 10 июня 2020 г. в соответствии с требованиями указанные в приложении №1.
- 4. ГБОУ ДПО «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.) обеспечить РЦОИ, место обработки материалов итогового собеседования, средствами индивидуальной защиты в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиям;
- 5. Региональному центру обработки информации ГБОУ ДПО «ДИРО» (Магомедов А.М.) обеспечить в электронной форме передачу бланков, материалов итогового сочинения в органы местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, а также прием и обработку бланков итогового сочинения с соблюдением мер защиты информации.

- 6. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) довести настоящий приказ до руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.
- 7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан – министр Парв У. Омарова